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Våren 2020 har varit en mycket märklig 

och prövande tid där vi har behövt 

anpassa oss efter nya förutsättningar. 

Vården har behövt ställa om snabbt för 

att kunna hantera krisen och även 

psykiatrin och ECT-vården har 

påverkats. Vi kan se en viss nedgång i 

antalet rapporterade patienter till registret 

men det är osäkert om det beror på att 

färre patienter fått behandling eller om 

patienter inte hunnit bli rapporterade. Vi 

kommer att studera hur covid-19-

pandemin har påverkat ECT-vården 

längre fram, bland annat genom att titta 

på om tillgängligheten till behandlingen 

har förändrats. 

Nu hoppas vi på en ljusare sommar och 

att ni alla får möjlighet till återhämtning! 

 

Årsrapport ECT 2019 

Nu är årsrapporten för 2019 

sammanställd och ni bör ha fått en PDF 

på mailen. Den finns också tillgänglig på 

hemsidan. Denna första version saknar 

data från Socialstyrelsens patientregister 

som ännu inte är sammanställd för 2019. 

Uppgift om bland annat täckningsgrad 

saknas därför i denna version. En utökad 

version av årsrapporten, med data från 

patientregistret, kommer att publiceras i 

höst. Den versionen kommer också att 

tryckas och skickas ut till alla enheter. 

 

På hemsidan under statistik kan ni också 

hitta preliminära resultat för det första 

kvartalet 2020. 

 

Årsrapport rTMS 2019 

En årsrapport för rTMS har också 

sammanställts och publicerats på 

hemsidan. Under 2019 började flera nya 

enheter ge behandling med rTMS. Totalt 

rapporterades 235 unika patienter till 

registret vilket kan jämföras med 56 

patienter 2018. 

 

Förtydligande om när 6-månadersuppföljning efter 
ECT ska genomföras 

6-månadersuppföljningen har nu varit en del av kvalitetsregistret i lite 

drygt fyra år. Olika enheter har gjort 6-månadersuppföljningar vid olika 

tidpunkter i förhållande till ECT, i de fall patienten haft fortsättnings-

behandling eller behövt förnyad tät ECT. Styrgruppen för registret har 

utvärderat och diskuterat det här och kommit fram till att det bästa är 

att genomföra 6-månadersuppföljningen ca 6 månader efter avslutad 

index-serie (tät ECT), oavsett om patienten har pågående gles 

behandling eller inte, och oavsett om patienten behövt förnyad tät 

ECT. 6-månadersuppföljningen ska alltså göras omkring 6 månader 

efter avslutad index-serie. I de fall patienten får flera index-serier kan 

flera 6-månadersuppföljningar göras för samma patient. 

Lägesrapport om studien Optimal elektrisk stimulering 
vid elektrokonvulsiv terapi 

Studien där vi jämför 0.5 ms med 1.0 ms pulsbredd har nu pågått i sju 

månader. Sex stycken kliniker deltar just nu i studien och inkluderar 

patienter. Totalt har 62 patienter inkluderats i studien. Ett stort tack till 

Vrinnevisjukhuset i Norrköping, Säters sjukhus, Universitetssjukhuset i 

Linköping, Östra sjukhuset, Norrlands universitetssjukhus i Umeå och 

Universitetssjukhuset Örebro för det värdefulla arbetet ni bidrar med i 

studien.  

Ni är varmt välkomna att höra av er till Axel Nordenskjöld som är 

ansvarig forskare för studien eller till Tove Elvin om ni vill delta i 

studien. 

 

axel.nordenskjold@regionorebrolan.se  

tove.elvin@regionorebrolan.se  

 

Glad sommar önskar vi på Kvalitetsregister ECT! 
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